Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2007
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Senhor Ministro de Minas e Energia,
informações relacionadas à exportação de
querosene e gasolina de aviação, pela
PETROBRÁS.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, da Constituição Federal e nos artigos 115 e

116, do Regimento Interno, o encaminhamento ao Senhor Ministro de Minas e Energia, de

pedido de informações relativas a exportação, em que quantidades e para  quais países, de

querosene e gasolina de aviação, realizadas  pela PETROBRÁS.

Deputado CELSO RUSSOMANNO

Presidente